
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PEDRA 
BRANCA 

'!J5 296r .  

O gestor infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e, considdaver a 
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo 
objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA DE 13 (TREZE) SALAS NO RESIDENCIAL FONTENELI NO MUNICÍPIO DE PEDRA 
BRANCA/CE, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPRIMISSO W202142968-1. 142968-1. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade CONCORRÊNCIA N2  004/2023-CP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR: 
AIS ESTRUTURAS E EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2  21.877.077/0001-14, pelo 
valor global de R$ 9.993.419,52 (Nove milhões, Novecentos e noventa e três mil, quatrocentos e 
dezenove reais e cinquenta e dois centavos). 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/CE, 29 de fevereiro de 2024. 

NCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA 
Ordenador de Despesas 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 -Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

r 'Ag. 

((J5 
• •~'3~i~•1J 

G ...a 

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 13 (TREZE) SALAS NO RESIDENCIAL FONTENELI NO 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPRIMISSO Nº 202142968-
1. Empresa Vencedora AJS ESTRUTURAS E EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
21.877.077/0001-14, pelo valor global de R$ 9.993.419,52 (Nove milhões, Novecentos e 
noventa e três mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos). Homologo e 
Adjudico a Licitação na forma da lei. FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA, 
Ordenador De Despesas Da Secretaria De Educação. DATA: 29 de fevereiro de 2024. 

Pedra Branca-CE, 29 de fevereiro de 2024. 

F1,JDA„t t,L o vl\ k'úiÂ~ 

	

	l lìr 
NCISCO LUCIANO RODRI ES DE SO ZA 

SECRETARIA DE ED AÇÃO 
Ordenador De Despesas 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 -Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


